Prefeitura Municipal de Rio Claro
Estado de São Paulo

CAPITULO 11

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SEÇÃO I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Artigo 20 - A Receita Orçamentaria e estimada na forma dos
quadros I, I-A, 11, 111, e IV, que fazem parte integrante desta
Lei, em R$ 772.643.000,00 (setecentos e setenta e dois milhões,
seiscentos e quarenta e três mil reais) e se desdobra em:

I - R$ 678.297.400,00 (seiscentos e setenta e oito milhões,
duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos reais) do Orçamento
Fiscal; e

11 - R$ 94.345.600,00
e quarenta e cinco mil,
Seguridade Social.

(noventa e quatro milhões, trezentos
seiscentos reais) do Orçamento da

Artigo 30 A
legislação em vigor,
desdobramento:

receita será arrecadada
com a estimativa constante

[...]

Total das Receitas Correntes

3

Prefeitura Municipal de Rio Claro
Estado de São Paulo

SEÇÃO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Artigo 40 - A Despesa e fixada na forma dos quadros I, I-B,
V, VI, VII, VIII, IX, X, XI E XII, que fazem parte integrante
desta lei, em R$ 772.643.000,00 (setecentos e setenta e dois
milhões, seiscentos e quarenta e três mil reais), na seguinte
conformidade:

I - R$ 572.571.600,00 (quinhentos e setenta e dois milhões,
quinhentos e setenta e um mil, seiscentos reais) do Orçamento
Fiscal; e

11 - R$ 200.071.400,00 (duzentos milhões, e setehta e um
mil, quatrocentos reais) do Orçamento da Seguridade Social.

Artigo 50 - A Despesa fixada esta assim desdobrada:

4

Prefeitura Municipal de Rio Claro
Estado de São Paulo